
开栓以来 沈阳供热接到居民诉求下降13%
本报讯 辽沈晚报、聊沈客户

端记者王琦报道 为应对降温，供
热主管部门下发通知，要求供热单
位调配优质煤炭，整体提高运行参
数。沈阳市供热主管部门表示，开
栓以来，沈阳市供热运行总体上比
较 平 稳 ，沈 阳 市 民 服 务 热 线
12345-4接到居民诉求下降13%。

这得益于供热行业管理部门
加大了监管力度。首先约谈存在
问题的供热单位主要领导，责成其
立即解决存在问题；11月6日现场
督查被非供热企业挖掘施工损坏
的众信公司管网抢修工作，已恢复
正常供热；组织包保人员对重点锅
炉房（换热站）运行情况现场督查。

此外，对居民诉求进行梳理
和分析，督促供热单位加大管网
调节力度，提高维修及时率和满
意率；同时组织20家规模以上供
热单位负责人召开供热调度会，
对保证供热设施的安全、稳定运
行工作做出部署。

近期，沈阳将迎来降温，沈阳
市供热主管部门要求各区、各供热
单位立即对供热系统的锅炉一、二
级管网等供热设施、设备进行全面
检查，发现隐患迅速整改。同时，
采取调配优质煤炭、提高整体供热
参数和加强走访、主动上门服务等
有效措施保证供热质量。

习近平主持召开中央全面深化改革委员会第五次会议强调

深刻总结改革开放伟大成就宝贵经验
不断把新时代改革开放继续推向前进

王沪宁韩正出席
中共中央总书记、国家主席、中央军委主

席、中央全面深化改革委员会主任习近平 11月
14日下午主持召开中央全面深化改革委员会第
五次会议并发表重要讲话。他强调，庆祝改革
开放 40周年，要以新时代中国特色社会主义思
想为指导，深刻总结改革开放光辉历程和宝贵
经验，引导广大干部群众充分认识改革开放重
大意义和伟大成就，增强“四个意识”，坚定“四
个自信”，继续高举改革开放伟大旗帜，把握完
善和发展中国特色社会主义制度、推进国家治
理体系和治理能力现代化的总目标，不断把新
时代改革开放继续推向前进。

中共中央政治局常委、中央全面深化改
革委员会副主任王沪宁、韩正出席会议。

会议审议通过了《海南省创新驱动发展
战略实施方案》、《海南省建设国际旅游消费
中心的实施方案》、《关于支持海南全面深化
改革开放有关财税政策的实施方案》、《关于
支持海南全面深化改革开放综合财力补助资
金的管理办法》、《关于调整海南离岛旅客免
税购物政策工作方案》、《加快完善市场主体
退出制度改革方案》、《深化政府采购制度改
革方案》、《国家职业教育改革实施方案》、《关
于加强县级融媒体中心建设的意见》、《关于
深化改革培育世界一流科技期刊的意见》、

《关于推进基层整合审批服务执法力量的实
施 意 见》、《关 于 加 强 和 改 进 出 版 工 作 的 意
见》、《国家组织药品集中采购试点方案》、《关
于全面推行行政执法公示制度执法全过程记
录制度重大执法决定法制审核制度的指导意
见》和《“街乡吹哨、部门报到”——北京市推
进党建引领基层治理体制机制创新的探索》。

会议指出，党中央着眼于我国改革开放
和社会主义现代化建设全局，赋予海南全面
深化改革开放新的使命，支持海南建设全岛
自由贸易试验区，逐步探索、稳步推进中国特
色自由贸易港建设。要按照党中央决策部
署，完善政策体系，做好各项实施方案编制工
作，尽快把四梁八柱搭建起来。对海南实施
创新驱动发展战略、建设国际旅游消费中心、

加大财税支持力度、加强综合财力补助资金
管理、调整离岛旅客免税购物政策，要统筹推
进、抓好落实。

会议强调，完善市场主体退出制度，对推
进供给侧结构性改革、完善优胜劣汰的市场
机制、激发市场主体竞争活力、推动经济高质
量发展具有重要意义。要遵循市场化、法治
化原则，坚持约束与激励并举，尊重和保障市
场主体自主经营权，有效保护各方合理权益，
创新调控、监管、服务方式，合理运用公共政
策给予引导和支持，提高市场重组、出清的质
量和效率。

会议指出，深化政府采购制度改革要坚
持问题导向，强化采购人主体责任，建立集中
采购机构竞争机制，改进政府采购代理和评
审机制，健全科学高效的采购交易机制，强化
政府采购政策功能措施，健全政府采购监督
管理机制，加快形成采购主体职责清晰、交易
规则科学高效、监管机制健全、政策功能完
备、法律制度完善、技术支撑先进的现代政府
采购制度。

会议强调，要把职业教育摆在更加突出
的位置，对接科技发展趋势和市场需求，完善
职业教育和培训体系，优化学校、专业布局，
深化办学体制改革和育人机制改革，鼓励和
支持社会各界特别是企业积极支持职业教
育，着力培养高素质劳动者和技术技能人才，
为促进经济社会发展和提高国家竞争力提供
优质人才资源支撑。

会议指出，组建县级融媒体中心，有利于
整 合 县 级 媒 体 资 源 、巩 固 壮 大 主 流 思 想 舆
论。要深化机构、人事、财政、薪酬等方面改
革，调整优化媒体布局，推进融合发展，不断
提高县级媒体传播力、引导力、影响力。要坚
持管建同步、管建并举，坚持正确政治方向、
舆论导向、价值取向，坚守社会责任，把社会
效益放在首位。

会议强调，科技期刊传承人类文明，荟萃
科学发现，引领科技发展，直接体现国家科技
竞争力和文化软实力。要以建设世界一流科

技期刊为目标，科学编制重点建设期刊目录，
做精做强一批基础和传统优势领域期刊。

会议指出，推进基层整合审批服务执法
力量，要坚持和加强党的全面领导，适应街
道、乡镇工作特点和便民服务需要，综合设置
基层审批服务机构，整合基层网格管理和指
挥平台，大力推动资源服务管理下沉，使基层
各类机构、组织在服务保障群众需求上有更
大作为。

会议强调，加强和改进出版工作，要坚持
中国特色社会主义文化发展道路，坚持为人
民服务、为社会主义服务，坚持百花齐放、百
家争鸣，加强内容建设，深化改革创新，完善
出版管理，着力构建把社会效益放在首位、社
会效益和经济效益相统一的出版体制机制，
努力为人民群众提供更加丰富、更加优质的
出版产品和服务。

会议指出，国家组织药品集中采购试点，
目的是探索完善药品集中采购机制和以市场
为主导的药价形成机制，降低群众药费负担，
规范药品流通秩序，提高群众用药安全。要
按照国家组织、联盟采购、平台操作的总体思
路，坚持依法合规，坚持市场机制和政府作用
相结合，确保药品质量和供应稳定。

会议强调，要着力推进行政执法透明、规
范、合法、公正，不断健全执法制度、规范执法
程序、创新执法方式、加强执法监督，全面提
高执法效能，推动形成权责统一、权威高效的
行政执法体系，切实维护人民群众合法权益。

会议指出，推动社会治理重心向基层下
移、把基层党组织建设成为领导基层治理的
坚强战斗堡垒，是党的十九大提出的重要任
务。北京市委以“街乡吹哨、部门报到”改革
为抓手，积极探索党建引领基层治理体制机
制创新，聚焦办好群众家门口事，打通抓落实

“最后一公里”，形成行之有效的做法。各地
区要高度重视基层党组织建设，走好新时代
群众路线，树立到基层一线解决问题的导向，
解决好群众身边的问题。

会议强调，各地区各部门要扎实做好庆

祝改革开放 40 周年工作，把回顾总结 40 年改
革开放同新时代推动全面深化改革结合起
来，把吸取改革开放历史经验同解决现实矛
盾问题结合起来，把充分展示改革开放伟大
成就同提升人民群众获得感结合起来，把深
化改革开放同推动实现“两个一百年”奋斗目
标、实现中华民族伟大复兴的中国梦结合起
来，以更大决心、更大勇气、更大力度把改革
开放推向深入。要注意从历史、全局、战略的
高度总结 40 年改革开放成就和经验，突出时
代性、思想性、实践性。要坚持问题导向，对
一些带有共性、规律性的问题，要注意总结和
反思，以利于更好前进。

会议指出，党的十八大以来，我们站在新
的历史起点上部署推动全面深化改革，既取
得很多重大历史性成就，也创造和积累了很
多改革的新鲜经验。要把这个阶段改革工作
总结好，把新时代改革开放精神风貌展现好。

会议强调，庆祝改革开放 40 周年，要拿出
实实在在的行动，在抓改革落实上下更大气
力，关键是找准问题、抓住问题、解决问题。
既要关注整体面上改革推进落实情况，也要
善于从小处切口、点上发力，确保问题发现一
个就能解决一个。地方抓落实要从全局高度
把握党中央战略意图，使地方改革更好融入
国家改革发展大局，把党中央要求搞准，把存
在突出问题搞准，做实改革举措，提高改革效
能，切忌形式主义、官僚主义。

会议指出，40 年实践证明，越是环境复
杂，越要保持战略定力，把得住大局，看得清
方向，站得稳脚跟，担得起风险。我们要加强
战略研判，既谋划战略性改革，也推动战役性
改革，通过改革来释放内需潜力、激发经济活
力、培育增长动力。要营造好改革开放社会
氛围，加强正面宣传和舆论引导，及时回答干
部群众关心的重大思想认识问题，善于听取
正确意见，坚定全社会改革信心。

中央全面深化改革委员会委员出席，中
央和国家机关有关部门负责同志列席会议。

据新华社
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2018-2019年度沈阳市供热单位客服体系电话表（部分）

和
平
区

沈
河
区

沈阳市和平区供热管理部门

沈阳祥运热力供暖有限公司

沈阳惠涌铁诚供热有限公司

沈阳市和平区房产局供暖公司

沈阳鸿圣基供暖有限公司

辽宁新天地供暖工程有限公司

沈阳市丰晟供暖有限公司

沈阳广宇供热有限公司

沈阳华强供热有限公司

沈阳水务热源发展有限公司

沈阳环佳地源热泵运行管理有限公司

沈阳市保源水源热泵供暖有限公司

沈阳荣恒热力供暖有限公司

沈河区供热管理部门

沈阳市沈河供暖有限公司

沈阳广阔供暖有限公司

沈阳市沈河区房产局热力供暖公司

沈阳金廊热力有限公司

辽宁大唐国际沈抚热力有限责任公司

沈阳天禹供暖服务有限公司

83303030

23733957

31264491

23866147

23215454

83380660

31396077

31045996

62689360

85718997

31698335

23739677

22833233

24842123

24844449

88033333

22827857

22843200

22823536

81050393

单位名称 客服电话

沈
河
区

大
东
区

沈阳亿顺热力供暖有限公司

沈阳市华暖供热有限公司

沈阳金星供热有限公司

沈阳惠远供暖有限公司

沈阳新北热电有限责任公司

沈阳亿丰热力供暖有限公司

沈阳坤盛天成供热有限公司

大东区供热管理部门

沈阳民生供热有限公司

沈阳华润热力有限公司

沈阳房兴供暖有限责任公司

沈阳天富力供暖有限公司

沈阳瑞志供暖有限公司

沈阳华瑞供热有限责任公司

沈阳天地地源热泵供热有限公司

沈阳东源供热有限公司

沈阳黎明房产实业有限公司

沈阳沈海热力供暖有限责任公司

沈阳曙光热力供暖有限公司

84821158

22941609

22838337

22854003

25948888

66683988

88500150

24311965

24262666

23132821

88416090

88325583

24312945

88201100

24353369

89683688

24388234

66752024

88338598

单位名称 客服电话

皇
姑
区

铁
西
区

皇姑区供热管理部门

辽宁翔盛热力有限公司

沈阳鑫和鑫供暖有限公司

沈阳皇姑热电有限公司

省政府机关事务管理局房产处

沈阳环城供热有限公司

沈阳市惠强供热有限公司

沈阳万方热力供暖有限公司

沈阳国新环保新能源有限公司

沈阳绿环集团有限公司

铁西区供热管理部门

沈阳华发热力供暖有限公司

沈阳第三热力供暖公司

沈阳建发供暖公司一所

沈阳建发供暖公司二所

沈阳建发供暖公司三所

沈阳万泉供暖公司

沈阳新北方供暖公司

辽宁宏德地源热泵有限公司

86237995

86425700

62053715

86788400

86213814

62763160

23561189

86550561

25948888

23326318

25643555

25703999

25121929
25125929

25855724

25612312

25929374

62145501

89367818

25616816

单位名称 客服电话


