

习近平主持召开中央全面深化改革委员会第五次会议强调 深刻总结改革开放伟大成就宝贵经验 不断把新时代改革开放继续推向前进

王沪宁韩正出席

中共中央总书记、国家主席、中央军委主席、中央全面深化改革委员会主任习近平11月14日下午主持召开中央全面深化改革委员会第五次会议并发表重要讲话。他强调，庆祝改革开放40周年，要以新时代中国特色社会主义思想为指导，深刻总结改革开放光辉历程和宝贵经验，引导广大干部群众充分认识改革开放重大意义和伟大成就，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，继续高举改革开放伟大旗帜，把握完善和发展中国特色社会主义制度、推进国家治理体系和治理能力现代化的总目标，不断把新时代改革开放继续推向前进。

中共中央政治局常委、中央全面深化改革委员会副主任王沪宁、韩正出席会议。

会议审议通过了《海南省创新驱动发展战略实施方案》、《海南省建设国际旅游消费中心的实施方案》、《关于支持海南全面深化改革开放有关财税政策的实施方案》、《关于支持海南全面深化改革开放综合财力补助资金的管理办法》、《关于调整海南离岛旅客免税购物政策工作方案》、《加快完善市场主体退出制度改革方案》、《深化政府采购制度改革方案》、《国家职业教育改革实施方案》、《关于加强县级融媒体中心建设的意见》、《关于深化改革创新世界一流的科技期刊的意见》、《关于推进基层整合审批服务执法力量的实施意见》、《关于加强和改进出版工作的意见》、《国家组织药品集中采购试点方案》、《关于全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的指导意见》和《“街乡吹哨、部门报到”——北京市推进党建引领基层治理体制机制创新的探索》。

会议指出，党中央着眼于我国改革开放和社会主义现代化建设全局，赋予海南全面深化改革开放新的使命，支持海南建设全岛自由贸易试验区，逐步探索、稳步推进中国特色自由贸易港建设。要按照党中央决策部署，完善政策体系，做好各项实施方案编制工作，尽快把四梁八柱搭建起来。对海南实施创新驱动发展战略、建设国际旅游消费中心、

加大财税支持力度、加强综合财力补助资金管理、调整离岛旅客免税购物政策，要统筹推进、抓好落实。

会议强调，完善市场主体退出制度，对推进供给侧结构性改革、完善优胜劣汰的市场机制、激发市场主体竞争活力、推动经济高质量发展具有重要意义。要遵循市场化、法治化原则，坚持约束与激励并举，尊重和保障市场主体自主经营权，有效保护各方合理权益，创新调控、监管、服务方式，合理运用公共政策给予引导和支持，提高市场重组、出清的质量和效率。

会议指出，深化政府采购制度改革要坚持问题导向，强化采购人主体责任，建立集中采购机构竞争机制，改进政府采购代理和评审机制，健全科学高效的采购交易机制，强化政府采购政策功能措施，健全政府采购监督管理机制，加快形成采购主体职责清晰、交易规则科学高效、监管机制健全、政策功能完备、法律制度完善、技术支撑先进的现代政府采购制度。

会议强调，要把职业教育摆在更加突出的位置，对接科技发展趋势和市场需求，完善职业教育和培训体系，优化学校、专业布局，深化办学体制改革和育人机制改革，鼓励和支持社会各界特别是企业积极支持职业教育，着力培养高素质劳动者和技术技能人才，为促进经济社会发展和提高国家竞争力提供优质人才资源支撑。

会议指出，组建县级融媒体中心，有利于整合县级媒体资源、巩固壮大主流思想舆论。要深化机构、人事、财政、薪酬等方面改革，调整优化媒体布局，推进融合发展，不断提高县级媒体传播力、引导力、影响力。要坚持管建同步、管建并举，坚持正确政治方向、舆论导向、价值取向，坚守社会责任，把社会效益放在首位。

会议强调，科技期刊传承人类文明，荟萃科学发现，引领科技发展，直接体现国家科技竞争力和文化软实力。要以建设世界一流科

技期刊为目标，科学编制重点建设期刊目录，做精做强一批基础和传统优势领域期刊。

会议指出，推进基层整合审批服务执法力量，要坚持和加强党的全面领导，适应街道、乡镇工作特点和便民服务需要，综合设置基层审批服务机构，整合基层网格管理和指挥平台，大力推动资源服务管理下沉，使基层各类机构、组织在服务保障群众需求上有更大作为。

会议强调，加强和改进出版工作，要坚持中国特色社会主义文化发展道路，坚持为人民服务、为社会主义服务，坚持百花齐放、百家争鸣，加强内容建设，深化改革创新，完善出版管理，着力构建把社会效益放在首位、社会效益和经济效益相统一的出版体制机制，努力为人民群众提供更加丰富、更加优质的出版产品和服务。

会议指出，国家组织药品集中采购试点，目的是探索完善药品集中采购机制和以市场为主导的药价形成机制，降低群众药费负担，规范药品流通秩序，提高群众用药安全。要按照国家组织、联盟采购、平台操作的总体思路，坚持依法合规，坚持市场机制和政府作用相结合，确保药品质量和供应稳定。

会议强调，要着力推进行政执法透明、规范、合法、公正，不断健全执法制度、规范执法程序、创新执法方式、加强执法监督，全面提高执法效能，推动形成权责统一、权威高效的行政执法体系，切实维护人民群众合法权益。

会议指出，推动社会治理重心向基层下移、把基层党组织建设成为领导基层治理的坚强战斗堡垒，是党的十九大提出的重要任务。北京市委以“街乡吹哨、部门报到”改革为抓手，积极探索党建引领基层治理体制机制创新，聚焦办好群众家门口事，打通抓落实“最后一公里”，形成行之有效的做法。各地区要高度重视基层党组织建设，走好新时代群众路线，树立到基层一线解决问题的导向，解决好群众身边的问题。

会议强调，各地区各部门要扎实做好庆

祝改革开放40周年工作，把回顾总结40年改革开放同新时代推动全面深化改革结合起来，把吸取改革开放历史经验同解决现实矛盾问题结合起来，把充分展示改革开放伟大成就同提升人民群众获得感结合起来，把深化改革开放同推动实现“两个一百年”奋斗目标、实现中华民族伟大复兴的中国梦结合起来，以更大决心、更大勇气、更大力度把改革开放推向深入。要注意从历史、全局、战略的高度总结40年改革开放成就和经验，突出时代性、思想性、实践性。要坚持问题导向，对一些带有共性、规律性的问题，要注意总结和反思，以利于更好前进。

会议指出，党的十八大以来，我们站在新的历史起点上部署推动全面深化改革，既取得很多重大历史性成就，也创造和积累了很多改革的新鲜经验。要把这个阶段改革工作总结好，把新时代改革开放精神风貌展现好。

会议强调，庆祝改革开放40周年，要拿出实实在在的行动，在抓改革落实上下更大气力，关键是找准问题、抓住问题、解决问题。既要关注整体面上改革推进落实情况，也要善于从小处切口、点上发力，确保问题发现一个就能解决一个。地方抓落实要从全局高度把握党中央战略意图，使地方改革更好融入国家改革发展大局，把党中央要求找准，把存在突出问题找准，做实改革举措，提高改革效能，切忌形式主义、官僚主义。

会议指出，40年实践证明，越是环境复杂，越要保持战略定力，把得住大局，看得清方向，站得稳脚跟，担得起风险。我们要加强战略研判，既谋划战略性改革，也推动战役性改革，通过改革来释放内需潜力、激发经济活力、培育增长动力。要营造良好改革氛围，加强正面宣传和舆论引导，及时回答干部群众关心的重大思想认识问题，善于听取正确意见，坚定全社会改革信心。

中央全面深化改革委员会委员出席，中央和国家机关有关部门负责同志列席会议。

据新华社

开栓以来 沈阳供热接到居民诉求下降13%

2018—2019年度沈阳市供热单位客服体系电话表(部分)

单位名称	客服电话	单位名称	客服电话	单位名称	客服电话
沈阳市和平区供热管理部门	83303030	沈阳亿顺热力供暖有限公司	84821158	皇姑区供热管理部门	86237995
沈阳祥运热力供暖有限公司	23733957	沈阳市华暖供热有限公司	22941609	辽宁翔盛热力有限公司	86425700
沈阳惠涌铁诚供热有限公司	31264491	沈阳金星供热有限公司	22838337	沈阳鑫和鑫供暖有限公司	62053715
沈阳市和平区房产局供暖公司	23866147	沈阳惠远供暖有限公司	22854003	沈阳皇姑热电有限公司	86788400
沈阳鸿圣基供暖有限公司	23215454	沈阳新北热电有限责任公司	25948888	省政府机关事务管理局房产处	86213814
辽宁新天地供暖工程有限公司	83380660	沈阳亿丰热力供暖有限公司	66683988	沈阳环城供热有限公司	62763160
沈阳市丰晟供暖有限公司	31396077	沈阳坤盛天成供热有限公司	88500150	沈阳市惠强供热有限公司	23561189
沈阳广宇供热有限公司	31045996	大东区供热管理部门	24311965	沈阳万方热力供暖有限公司	86550561
沈阳华强供热有限公司	62689360	沈阳民生供热有限公司	24262666	沈阳国新环保新能源有限公司	25948888
沈阳水务热源发展有限公司	85718997	沈阳华润热力有限公司	23132821	沈阳绿环集团有限公司	23326318
沈阳环佳地源热泵运行管理有限公司	31698335	沈阳房兴供暖有限责任公司	88416090	铁西区供热管理部门	25643555
沈阳市保源水源热泵供暖有限公司	23739677	沈阳天富力供暖有限公司	88325583	沈阳华发热力供暖有限公司	25703999
沈阳荣恒热力供暖有限公司	22833233	沈阳瑞志供暖有限公司	24312945	沈阳第三热力供暖公司	25121929
沈河区供热管理部门	24842123	沈阳华瑞供热有限责任公司	88201100	沈阳建发供暖公司一所	25855724
沈阳市沈河供暖有限公司	24844449	沈阳天地地源热泵供热有限公司	24353369	沈阳建发供暖公司二所	25612312
沈阳广润供暖有限公司	88033333	沈阳东源供热有限公司	89683688	沈阳建发供暖公司三所	25929374
沈阳市沈河区房产局热力供暖公司	22827857	沈阳黎明房产实业有限公司	24388234	沈阳万泉供暖公司	62145501
沈阳金廊热力有限公司	22843200	沈阳沈海热力供暖有限责任公司	66752024	沈阳新北方供暖公司	89367818
辽宁大唐国际沈抚热力有限责任公司	22823536	沈阳曙光热力供暖有限公司	88338598	辽宁宏德地源热泵有限公司	25616816
沈阳天禹供暖服务有限公司	81050393				

本报讯 辽沈晚报、聊沈客户端记者王琦报道 为应对降温，供热主管部门下发通知，要求供热单位调配优质煤炭，整体提高运行参数。沈阳市供热主管部门表示，开栓以来，沈阳市供热运行总体上比较平稳，沈阳市民服务热线12345-4接到居民诉求下降13%。

这得益于供热行业管理部门加大了监管力度。首先约谈存在问题的供热单位主要领导，责成其立即解决存在问题；11月6日现场督查被非供热企业挖掘施工损坏的众信公司管网抢修工作，已恢复正常供热；组织包保人员对重点锅炉房(换热站)运行情况进行现场督查。

此外，对居民诉求进行梳理和分析，督促供热单位加大管网调节力度，提高维修及率和满意度；同时组织20家规模以上供热单位负责人召开供热调度会，对保证供热设施的安全、稳定运行做出部署。

近期，沈阳将迎来降温，沈阳市供热主管部门要求各区、各供热单位立即对供热系统的锅炉一、二级管网等供热设施、设备进行全面检查，发现隐患迅速整改。同时，采取调配优质煤炭、提高整体供热参数和加强走访、主动上门服务等有效措施保证供热质量。